香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

WUXI APPTEC CO., LTD.*

無錫藥明康德新藥開發股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2359）

（「本公司」）

海外監管公告

本海外監管公告乃由本公司根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第
13.10B條作出。

茲載列本公司在上海證券交易所網站刊登的以下資料中文全文，僅供參閱。

承董事會命
無錫藥明康德新藥開發股份有限公司

董事長
李革博士

香港，2020年12月1日

截至本公告日期，本公司董事會包括執行董事李革博士、胡正國先生、楊青博士、張朝暉先生及
趙寧博士；非執行董事童小幪先生及吳亦兵博士；以及獨立非執行董事蔡江南博士、劉艷女士、
馮岱先生、婁賀統博士及張曉彤先生。

* 僅供識別

证券代码：603259        证券简称：药明康德      公告编号：临 2020-105

无锡药明康德新药开发股份有限公司

关于部分首次公开发行股票募投项目延期公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

无锡药明康德新药开发股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于

2020 年 12 月 1 日召开了第二届董事会第九次会议及第二届监事会第九次会议，

分别审议通过了《关于部分首次公开发行股票募投项目延期的议案》。本公司独

立董事发表了明确同意的独立意见。现将相关情况公告如下：

一、首次公开发行股票募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准无锡药

明康德新药开发股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2018]678

号）核准，本公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）10,419.8556 万股，

每股发行价格为 21.60 元/股，募集资金总额为 225,068.88 万元，扣除发行费用

12,040.34 万元后，募集资金净额为 213,028.54 万元。上述募集资金到位情况已

经德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于 2018 年 5 月 3 日出具《验

资报告》（德师报(验)字(18)第 00197 号）。本公司对募集资金采取了专户存储

管理。

二、首次公开发行股票募集资金的使用情况

截至 2020 年 9 月 30 日，本公司已使用募集资金人民币 137,222.22 万元，具

体使用情况如下：

单位：人民币万元

承诺投资项目

是否已

变更项

目

募集资金承

诺投资总额

截至 2020

年 9 月 30

日累积投入

金额

截至 2020

年 9 月 30

日投入进度

项目达到预定

可使用状态日

期

苏州药物安全评价

中心扩建项目
否 72,719.98 22,685.17 31.20%

2020年12月31

日

天津化学研发实验

室扩建升级项目
否 56,400.00 30,628.49 54.31%

2020年12月31

日

药明康德总部基地

及分析诊断服务研

发中心(91#、93#)

否 20,000.00 20,000.00 100.00%

已于 2018 年 5

月 31 日达到预

定可使用状态

补充流动资金 否 63,908.56 63,908.56 100.00% 不适用

合计 213,028.54 137,222.22 / /

三、募集资金专户存储情况

截至 2020 年 9 月 30 日，本公司尚未使用的募集资金余额为人民币 83,817.54

万元，其中人民币 77,900.00 万元用于现金管理购买理财产品，人民币 5,917.54

万元存放于监管银行。尚未使用的募集资金余额中亦包含其产生的利息收入及理

财等收益扣除银行手续费人民币 8,011.22 万元。

截至 2020 年 9 月 30 日，本公司及本公司子公司募集资金存放于监管银行账

户的期末余额合计人民币 59,175,426.88 元，具体存放情况如下：

单位：人民币元

开户银行名称 开户公司名称 开户账号
2020年 9月 30

日存放余额

平安银行股份有限公司上海

分行营业部
本公司 15062018041800 5,085,221.78

招商银行股份有限公司上海

自贸试验区分行营业部
本公司 510902041010802 110,621.93

交通银行股份有限公司无锡

河埒口支行
本公司

3220006110180180308

91
6,359,769.24

上海浦东发展银行股份有限

公司宝山支行
本公司

9846007880170000046

1
18,830,120.92

上海浦东发展银行股份有限

公司宝山支行

苏州药明康

德新药开发

有限公司

9846007880120000049

3
7,186,996.26

平安银行股份有限公司天津 天津药明康 15000093177419 21,599,645.02

滨海支行 德新药开发

有限公司

招商银行股份有限公司上海

自贸试验区分行营业部

上海药明康

德新药开发

有限公司

510902047310103 3,051.73

合计 / / 59,175,426.88

四、部分募投项目延期的原因及具体情况

(一)  部分募投项目延期概况

根据募投项目当前实际建设情况，在募投项目实施主体、实施方式、募集资

金投资用途及投资规模不发生变更的前提下，经本公司审慎研究后对相关募投项

目进度规划进行优化调整，拟将“苏州药物安全评价中心扩建项目”、“天津化

学研发实验室扩建升级项目”达到预定可使用状态的时间进行延期，具体如下：

项目名称
本次调整前计划达到预

定可使用状态日期

本次调整后计划达到预

定可使用状态日期

苏州药物安全评价中心扩建项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

天津化学研发实验室扩建升级项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

(二) 部分募投项目延期原因

自募投项目实施以来，公司根据总体战略布局，结合业务发展需求，稳步推

进募集资金投入，避免场地和设备闲置及资源浪费。

由于募投项目整体工程量较大，建设周期较长，在项目建设过程中存在较多

不可控因素。一方面，2020 年初爆发的新冠疫情对项目建设造成了一定影响：

部分进口设备的采购计划递延，公司正积极寻找国产化替代设备并调整部分设施

的设计方案；同时，疫情也使得 2020 年上半年项目整体的施工和设备安装进度

延后。另一方面，为减少扩建项目对园区现有公共设施运作的影响、确保施工安

全，公司对部分项目的建设安排进行了再优化，故原定建设进度因实施优化安排

有所延后。

因此，为更好地实施募投项目，最大化本公司股东的利益，公司结合当前募

投项目的实际建设情况和投资进度，在综合考虑后期整体施工进展的基础上，审

慎研究论证后拟将项目达到预定可使用状态的日期由原计划的 2020 年 12 月 31

日延期至 2021 年 12 月 31 日。

五、部分募投项目延期对公司的影响及风险提示

本次部分募投项目延期是根据项目安排做出的审慎决定，仅涉及项目进度的

变化，不涉及项目实施主体、实施方式、投资总额的变化，虽然对募投项目的实

施进度造成一定影响，但并未改变或变相改变募集资金投向，不存在损害本公司

及股东利益的情形，符合中国证监会及上海证券交易所（以下简称“上交所”）

关于上市公司募集资金管理的相关规定。项目延期不会对本公司的生产经营造成

不利影响，有利于本公司的长远发展。

本次部分募投项目延期的事项已结合本公司实际经营发展需求，并经审慎研

究。但在项目实施过程中，仍可能存在各种不可预见因素，导致项目实施具有不

确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

六、本次部分募投项目延期的审议程序

本公司于 2020年 12月 1日召开了第二届董事会第九次会议及第二届监事会

第九次会议，审议通过了《关于部分首次公开发行股票募投项目延期的议案》，

同意将募投项目“苏州药物安全评价中心扩建项目”、“天津化学研发实验室扩

建升级项目”达到预定可使用状态的日期延长至 2021 年 12 月 31 日。本公司独

立董事发表了明确同意的独立意见。保荐机构对本次部分募投项目延期情况进行

了核查，并出具了核查意见。

七、专项意见说明

1、独立董事独立意见

本公司独立董事认为：本公司本次对部分首次公开发行股票募投项目的延期

是根据项目实际情况做出的，不存在改变或变相改变募集资金投向和损害本公司

股东利益的情形，符合客观情况和公司长远发展的需要。本次部分募投项目延期

的决策程序符合中国证监会及上交所关于上市公司募集资金管理的相关规定。因

此，同意本公司部分首次公开发行股票募投项目延期的事项。

2、监事会意见

本公司监事会认为：本公司本次部分首次公开发行股票募投项目延期的事项

履行了必要的决策程序，符合相关法律、法规的规定，有利于本公司的长远发展，

符合本公司及全体股东的利益。因此，同意本公司部分首次公开发行股票募投项

目延期的事项。

3、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司本次拟将部分募集资金投资项目进行延期事项

是根据项目安排做出的审慎决定，仅涉及项目进度的变化，不涉及项目实施主体、

实施方式、投资总额的变化，不会对募投项目实施产生不利影响，不存在改变或

变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。

公司本次募投项目延期事项经公司董事会、监事会审议通过，独立董事发表

了同意意见，已履行了必要的决策程序，符合相关法律、法规和规范性文件中关

于募集资金使用决策程序的规定。综上所述，保荐机构对公司本次部分首次公开

发行股票募投项目延期的事项无异议。

特此公告。

无锡药明康德新药开发股份有限公司董事会

2020 年 12 月 2 日